Российская Федерация
 Администрация  Дмитро-Титовского сельсовета
 Кытмановского  района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: bookmark0]01.03.2019                                                                                      №-3 п                с. Дмитро-Титово

О мероприятиях по пропуску паводковых вод на территории Дмитро-Титовского сельсовета в весенне - летний период 2019 года.

  В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения, Администрация Дмитро-Титовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых вод в весенне-летний период 2019 года. (Приложение)
 2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы                                                                      администрации сельсовета                                                              Воробьев А.Т.

                                                                               Приложение к постановлению
Администрации Дмитро-Титовского
                                                                           сельсовета 01.03.2019 № 3 -п

План

мероприятий по пропуску паводковых вод в весенне-летний период 2019 года

№
п/п

	Мероприятия,
исполнители

	сроки исполнения

	ответственные

	1
	Разработать и утвердить план противопаводковых мероприятий
	20.03.2019г.
	Исполняющий обязанности главы Администрации;
Председатель СПК колхоза имени Кирова;
ИП «Пономарев С.С.»
ИП «Гаврилое Д.И.»

	2
	Обследовать состояние гидротехнических и водопропускных сооружений
	20.03.2019г.
	Исполняющий обязанности главы Администрации;
Председатель СПК колхоза имени Кирова; ИП «Пономарев С.С.»

ИП «Гаврилое Д.И.»

	3
	Проверить готовность техники, предназначенной для работы в условиях паводка
	01.04.2019г.
	Исполняющий обязанности главы Администрации; водитель администрации; Председатель СПК колхоза имени Кирова; ИП «Пономарев С.С.»

ИП «Гаврилое Д.И.»

	4
	Обследовать, расположенные в зонах возможного подтопления, кладбища и скотомогильники
	01.04.2019г.
	Исполняющий обязанности главы Администрации; Председатель СПК колхоза имени Кирова; ИП «Пономарев С.С.»

паводковая комиссия;
ИП «Гаврилое Д.И..»

	5
	Создать запасы материально-технических средств, инертных материалов для ликвидации возможных ЧС
	10.04.2019г.
	Исполняющий обязанности главы Администрации; Председатель СПК колхоза имени Кирова; ИП «Пономарев С.С.»

ИП «Гаврилое Д.И.»

	6
	Организовать разъяснительную работу среди населения о необходимых мероприятиях по безопасному пропуску паводка
	В течение всего периода
	Исполняющий обязанности главы Администрации; Председатель СПК колхоза имени Кирова; ИП «Пономарев С.С.»

ИП «Гаврилое Д.И.»

	7
	Установить оперативный контроль за проведением противопаводковых мероприятий и координацию действий в период паводка за комиссией по ЧС и пожарной безопасности
	В течение всего периода
	Исполняющий обязанности главы Администрации; Председатель СПК колхоза имени Кирова; ИП «Пономарев С.С.»

ИП «Гаврилое Д.И.

Приложение 2

Состав

Паводковой комиссии Администрации Дмитро-Титовского сельсовета

Председатель комиссии: исполняющий обязанности главы Администрации Дмитро-Титовского сельсовета Кытмановского района Алтайского края –Воробьев Алексей Тимофеевич
Члены комиссии:

1. Балханов Михаил Иванович - председатель СПК имени  Кирова;
2. Пономарев Сергей Станиславович - ИП «Пономарев С.С.»
3. [bookmark: _GoBack]Гаврилое Дмитрий Ильич -  ИП «Гаврилое Д.И.»

Исполняющий обязанности секретаря                                                                     администрации сельсовета                                                               Н.Н.Лашкова